
 

 

 

 

 

 

         令和６年 新年のご挨拶 
          新年 あけましておめでとうございます。 

         本年も職員一同、皆さんに親しまれる公民館を 

           目指してまいりますので、引き続きご協力よろしくお願い 

         致します。皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。 

                               公民館職員一同 

 

声かけ見守り活動～まち協 地域活性化部会 

１２月２日（土）ふるさと散岐地域づくり協議会の、 

声かけ見守り活動で、対象の方（地域の７５歳以上の独り 

暮らし、世帯の方）へ、赤飯と平尾豆腐店さんの豆腐を 

お配りしました。体に気を付けて元気にお過ごしください。 

 

 

   

 

 

 

               令和６年１月１日 『第９号』 散岐地区公民館発行 

       散岐地区公民館だより  

  開館日（月～金曜日）午前 8 時 30 分～午後 10 時 貸館日（土・日・祝日）休館日（年末年始） 
  職員在館時間（月～金曜日）午前 8 時 30 分～午後 5 時 TEL85-2905 FAX85-2938 
     http:// chiiki.city.tottori.tottori.jp/sanki-1   e-mail: cc-sanki@it.city.tottori.tottori.jp 
 

門松づくり～まち協 地域活性化部会  

12月 16日（土）今年も恒例の門松を部員の皆さんと 

作りました。 立派な門松に仕上がり、公民館の玄関を 

華やかに飾りあげています。お近くを通られたら、是非ご覧ください。 

 

小学生の皆さんがお手伝いに来てくれました！ 

いつまでも、元気でお過ごしください。 

mailto:cc-sanki@it.city.tottori.tottori.jp


講師 チェブラコワ・イリーナさん 

   国際交流料理講習 ～ロシアのお話～ 

12月 9日（土）国際交流事業を開催しました。講

師に、鳥取市環日本海経済交流センター センタ

ー長 チェブラコワ・イリーナさんをお迎えし 

ロシアの食文化や歴史を学びました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

               

 

 

 

 

                                              

    

     

                                                    

    

                                              

                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 曜日 事 業 そ の 他 

1 月 公民館閉館  

2 火 公民館閉館 12/29～1/3休館 

3 水 公民館閉館   

4 木 仕事初め 通常通り 新年書初め大会 

5 金   

6 土   

7 日   

8 月 ㊗成人の日  

9 火   

10 水   太極拳 

11 木   

12 金   

13 土    

14 日   

15 月   

16 火   

17 水   太極拳 

18 木   

19 金  健康教室 

20 土   

21 日   

22 月  移動図書館車巡回 

23 火   

24 水   太極拳 

25 木   

26 金   

27 土 男の料理教室  

28 日 健康講演会  

29 月   

30 火   

31 水   太極拳 

年末・年始休館のお知らせ 

１２月２９日（金）～１月３日（水）      

まで休館となります。 

ご迷惑をおかけしますが 

宜しくお願いします。 

 

令和６年 1月２８日（日） 

いきいき散岐 健康の集い～健康講演会～              

場 所 散岐地区公民館 ２階    

       時 間 午後１時３０分～       

     ※詳しくはチラシをご覧ください

い

。                                              

    

 

令和６年 1月２７日（土）男の料理教室 

～煮込みハンバーグ～ 

   場所 散岐地区公民館 調理室 

   時間 午前１０時～ 

※詳しくはチラシをご覧ください。 

 

 

散岐保育園の園児の皆さんから      

素敵な作品が届きました 

クリスマスツリーの飾りは、小さなお友達の手形

を利用して描かれているそうです。 

公民館をご利用の際は是非ご覧ください。 


